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BILANCIO AL 31/12/2023 
SITUAZIONE PATRIMONIALE 

GESTIONI RIUNITE 
ATTIVITA’ Parziali TOTALI PASSIVITA’ Parziali TOTALI 

CASSA      
Cassa contanti settore istituzionale   
Cassa contanti settore fotocopie     
Cassa contanti settore mediazione 

 
972,42 
301,30 
133,46 

1407,18 DEBITI DIVERSI 
INPS c/contributi dip.-IST   
INPS c/contributi dip.-MED   
Erario c/ritenute irpef dipendenti   
Imposta sostitutiva rival. TFR   
Erario c/ritenute lav. Aut. Mediazione(prof.)   
INAIL-deb. v/Ist. Ass.   
Erario c/ritenute irpef dip.MED   
Er. c/Rit Acc Lav Aut IST 

 
3631,73 
1034,34 
1667,60 

 
1529,53 

 
525,50 
54,04 

8442,74 
 

CREDITI V/BANCHE 
Banca Popolare di Sondrio     
Intesa San Paolo     
Crèdit Agricole      
Carta prepagata 
Banca di Piacenza  

 
39796,89 

101297,21 
408774,15 

2306,45 
1350,00 

553524,70 ALTRI DEBITI  
Debiti v/CNF per contributi  
Clienti c/anticipi istituzionale  
Clienti c/anticipi mediazione  
Personale c/retribuzioni  
Cessione 1/5 stipendio dipendente  

 
43652,70 

213,50 
3993,66 

- 

47859,86 
 

CREDITI DIVERSI 
Assicurazioni Generali TFR dipendenti    
Depositi cauzionali per utenze     
Fornitori c/anticipi     
Ires c/acc.-credito Ires 
Credito v/INAIL Ist. 
Credito v/INAIL Med. 

  
86880,75 

 46,50 
800,00 

16180,50 
15,02 
4,46 

103927,23 FORNITORI 
Fornitori Istituzionale 
Fornitori Mediazione 
Fornitori Fotocopie 

 
1521,77 

 
1720,80 

3242,57 
 

CREDITI PER CONTRIBUTI ISCRITTI 
Quote da incassare anno 2023 
Quote da incassare anno 2022 
Quote da incassare anno 2021 
Quote da incassare anno 2020 
Quote da incassare anno 2019 
Quote da incassare anno 2018 
Quote da incassare anno 2017 
Quote da incassare anno 2016 
Quote da incassare anno 2015 
Quote da incassare anno 2014 
Quote da incassare anno 2013 
Quote da incassare anno 2012 
Quote da incassare anno 2011 
Quote da incassare anno 2010 e prec. 
Crediti v/socc. x spese leg. Rec. Ist 

 
1504,00 

802,00 
422,00 
622,00 
380,00 
380,00 
380,00 
380,00 
380,00 
380,00 
380,00 
190,00 
190,00 
190,00 
755,77 

7335,77 
 

ERARIO C/IMPOSTE E C/IVA 
IVA a debito split payment Istituzionale    
IVA a debito commerciale    
R.A. ritenute da rilevare    

 
655,65 

6755,81 
125,00 

7536,46 
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CREDITI V/CLIENTI MEDIAZIONE 
Clienti da incassare anno 2012   
Clienti da incassare anno 2013   
Clienti da incassare 2014-2023   
Crediti v/soccomb. per rec. cred. sp. leg. 

 
1733,07 

0,00 
25102,69  

854,83 
 

27690,59 
 

RETTIFICHE PASSIVE DI BILANCIO 
Fatture da ricevere Istituzionale 
Fatture da ricevere Fotocopie 
Fatture da ricevere Mediazione 
Ratei passivi a breve - Istituzionale 
Risconti passivi a breve - Istituzionale 
Ratei passivi a breve - Mediazione 
Risconti passivi a breve - Mediazione 
Ratei passivi a breve - Fotocopie 
Risconti passivi a breve - Fotocopie 

 
36654,43 

93,20 
1818,30 

94,78 
- 

36,44 
 

69,03 
- 

38766,18 
 

ERARIO C/IMPOSTE E C/IVA 
Erario c/IVA 
cred. v/er. Per imp sost tfr ist 
cred. v/er. Per imp sost tfr med 
 
RITENUTE SUBITE SU INTERESSI ATTIVI: 
Banca Popolare di Sondrio 
Intesa San Paolo 
Crèdit Agricole 

 
0,00 

880,42 
167,86 

 
 

3965,39 
0,65 
2,74 

1048,28 
 
 
 
 

3968,78 

FONDO TFR 
Fondo TFR settore istituzionale    
Fondo TFR settore Mediazione dal 2015    
Fondo TFR sett.Med Vigevano al 31/12/14    
Fondo TFR Vigevano al 31/12/2014-istituz    

 
57353,21 
13509,25 
2251,60 

21067,60 

94181,66 
 

RETTIFICHE ATTIVE DI BILANCIO 
Ratei attivi a breve - Istituzionale 
Risconti attivi a breve - Istituzionale 
Ratei attivi a breve - Mediazione 
Risconti attivi a breve - Mediazione 
Ratei attivi a breve - Fotocopie 
Risconti attivi a breve – Fotocopie 

 
- 

2048,98 
- 

550,36 
- 

1950,81 

4550,15 
 

FONDI DIVERSI 
Fondo Borse di Studio tirocinanti   
Progetto RTO Cassa Forense   
Fondo contributi e quote inesigibili   

 
23333,35 

784,51 
1000,00 

25117,86 
 

IMMOBILIZZAZIONI 
Macchine elettroniche settore istituzionale 
Impianti e macchine 
Impianto elettrico settore istituzionale 
Impianto telefonico 
Macchine elettroniche (reg.cassa) sett fotocopie 
Mobili e arredi settore istituzionale 
Attrezzature settore istituzionale 
Software settore istituzionale 
F.do amm.to macch. Elettr. Serv. Fotocopie 
Beni inf. A euro 516 
 

 
38683,12 
10190,58 
3091,56 
9921,21 

500,00 
32509,89 
3968,57 
3067,07 
-350,00 
693,07 

 

102275,07 
 

CAPITALE NETTO 
Patrimonio netto ISTITUZIONALE 
Patrimonio netto FOTOCOPIE 
Patrimonio netto MEDIAZIONE 
Bilancio di apertura Vigevano 
Bilancio di apertura Voghera 
 
RISULTATI PORTATI A NUOVO 
Utile portato a nuovo ISTITUZIONALE 
Utile portato a nuovo MEDIAZIONE 
Perdita portata a nuovo ISTITUZIONALE 
Perdita portata a nuovo FOTOCOPIE 
 
PATRIMONIO NETTO 

 
333450,28 
308701,23 
31285,95 
56786,80 
11792,00 

 
 

156778,58 
437567,68 

-488275,75 
-277503,47 

742016,26 
 
 
 
 
 
 

-171432,96 
 
 
 
 
 

570689,68 
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TOTALE ATTIVITA' 
 
PERDITA D'ESERCIZIO 
 
TOTALE A PAREGGIO 

 805727,75 
 
 
 

805727,75 

TOTALE PASSIVITA' 
 
UTILE D'ESERCIZIO 
 
TOTALE A PAREGGIO 

 795730,63 
 

9997,12 
 

805727,75 
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BILANCIO AL 31/12/2023 

CONTO ECONOMICO 

GESTIONI RIUNITE 
COSTI Parziali TOTALI RICAVI Parziali TOTALI 

COSTI DI GESTIONE  
Energia elettrica  

Spese telefoniche  

Man. Macch. Uff.:  

 Istituzionale 
 Fotocopie 

Manutenzione e cons./ass. sw  

Canoni programma gestionale  
 Istituzionale 

 Mediazione 

Commissioni e Spese bancarie: 
 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 
 Canoni POS Istituzionale 

 Canoni POS Mediazione 

 Canoni POS Fotocopie 
Canoni servizi spedizioni  

Cancelleria:  
 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 
Noleggio fotocopiatori  

Servizio di deposito documenti  

Spese pulizia locali  
Assicurazioni:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 
 Mediazione 

Spese postali:  

 Istituzionale 
 Mediazione 

Notifche UNEP  

Spese generali varie:  
 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 
Spese per trasporti 

 
299,32 

292,40  

 
 

240,56 

4424,92 
 

18615,43 

1925,26 
 

648,23 

324,74 
3176,41 

232,02 

56,60 

93,20 

1245,37 

 
880,15 

750,48 

55,50 
4559,33 

1317,60 

1706,88 
 

5739,15 

231,01 
2500,00 

898,70 

536,70 
7548,95 

83,85 

 
1898,16 

50,00 

216,26 
915,00 

61007,36 

 
RICAVI ATTIVITÀ ISTITUZIONALE 
Iscrizioni Avv. e Cass. 

Iscrizioni Prat. sempl e abil 

Certificati 

Parcelle 
Diritti di segreteria copia aut N.A. 

Tesserini Avv. e Prat. 

Quote annuali Avv. e Cass. 
Quote annuali Prat. sempl. E abil. 

Altri ricavi sett. IST 

 

RICAVI DA CORSI 
Corso La Violenza e La Riforma Cartabia 

Corso Delegati Alle Vendite 
Corso Curatore Speciale del Minore 

Corso Praticanti 

 

RICAVI ATTIVITÀ FOTOCOPIE 
Ricavi servizio fotocopie 

Corrispettivi fotocopie 

 

RICAVI ATTIVITÀ MEDIAZIONE 
Ricavi mediazione  

 

ALTRI RICAVI   
Abbuoni e arrot. Attivi  

          Istituzionale 

          Fotocopie 

          Mediazione 

Sopravvenienze attive  

 Istituzionale 
 Mediazione 

Proventi diversi (rec. Cred. MED)  

Proventi diversi (rimb. spese leg. rec. Cred. MED)  
Insussistenze attive  

Ricavi vari (int. Att. fotoc)  

 
2070,00 

1144,00 

242,00 
4860,01 

85,00 

7,00 
208921,30 

11586,00 

5695,77 
 

 

3120,00 
16500,00 

7891,60 

6500,00 

 

 

 
115,57 

842,91 

 
 

208208,19 

 
 

 

5,94 
 

 

22,57 
 

 

 
365,34 

1134,13 

 
 

236625,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34011,60 

 

 

 

 

 

 

958,48 

 

 

 

208208,19 

 

 

 

2967,98 
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Censimento archivio 

canoni diversi  

260,00 

183,88 

Rimborsi per sp. Leg. Sost. IST.  

Donazioni giochi Carcere Pavia   

80,00 

1360,00 

COSTI DEL PERSONALE 
Salari e Stipendi-ISTIT   

Borsa Lavoro   

Contributi sociali dipendenti-ISTIT   
Inail-ISTIT   

Quote TFR personale dipendente-ISTIT   

Corsi di formazione personale dip.   
Salari e Stipendi-med   

Inail-MED   

Quote TFR personale dipendente-MED   
Contributi sociali dipendenti-MED   

 

79638,69 

6000,00 
22264,92 

562,99 

6608,93 

 

21002,24 

167,38 
1767,48 

5633,44 

143646,07 

 

 

   

COSTI PER COLLABORAZIONI PROFESSIONALI 
Compensi mediatori 

Compensi CO.GE. 

 

93104,92 
1231,88 

94336,80 

 

   

COSTI PER CONSULENZE  
Compenso revisore  
Anticorruzione  

Salute e sicurezza sul lavoro 

Contributi prev. Casse professionali:  
 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione (anche med. e CO.GE.) 
Compensi consul. Fiscale/contabil.  

 Istituzionale 

 Fotocopie 
 Mediazione 

Compensi consul. Personale  

Consulenza legale rec. Cred. Mediazione   
Consulenza legale rec. Crediti COA   

Comp. A terzi sogg. Ra-ist.   

Comp. A terzi sogg. Ra-med. 

 

266,06 
1925,76 

1261,00 

 

934,49 

 

3681,21 
2976,62 

 

3533,00 
 

2304,00 

1416,86 
969,58 

500,00 

372,00 

17163,96 

 

   

COSTI ATTIVITÀ PROPRIA  
Contributo OCF   

Quota spese CDD   

Utilizzo aule per conferenze   
Viaggi e trasferte   

Spese di rappresentanza   

Convegni organizz/partecip.    
Spese necrologi   

Erogazioni liberali    

 

8157,80 

12758,03 

3671,74 
3184,82 

8506,98 

2075,02 
1621,00 

800,00 

 

80654,51 
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Medaglie  

 Tesserini Avv. e Prat.  
Albo cartaceo  

Compenso relatore corsi FPC  

Costi per corsi FPC  
Assistenza Avvocati - SPORTELLO INFORMATICO  

Elezioni consiglio  

8000,00 

630,25 
7686,00 

1228,80 

8942,00 
1336,98 

12055,09 

COSTI DI ASSOCIAZIONE 
Quote ULOF/PCT 
Caselle pec/PdA 

Contributi associativi (AFCC etc.) 

 

19578,42 

13456,90  

33035,32 

 

   

COSTI VARI  
Imposte e tasse (anche inded.)-IST 
Imposte e tasse (anche inded.)-MED 

Imp. Registro atti giudiziari-IST 

Imp. Registro atti giudiziari-MED 
Altre imposte-IST 

Marche da bollo 

Abbuoni e arrot. Passivi 
          Istituzionale 

          Mediazione 

Altri costi indeducibili 
          Istituzionale 

          Mediazione 

Insussistenze passive MED (errori contabilizz. A.p.) 
Perdite su crediti mediazione 

Sopravvenienze passive sett. IST. 

Minusvalenze da dismissione cespiti 
Quota ammortamento reg. cassa 

Accant.o fondo contributi e quote soc. inesigibili   

 
 

9109,92 

 
15,50 

10,00 

18,00 
 

61,73 

34,90 

 

698,00 

28096,44 
811,30 

704,20 

 
256,20 

100,00 

1000,00 

40916,19 

 

   

      

      
TOTALE COSTI 

 

UTILE D'ESERCIZIO 

 
TOTALE A PAREGGIO 

 470760,21 

 

9997,12 

 

480757,33 

TOTALE RICAVI 

 

PERDITA D'ESERCIZIO 

 
TOTALE A PAREGGIO 

 480757,33 

 

 

 

480757,33 
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BILANCIO AL 31/12/2023 

CONTO ECONOMICO 

GESTIONE ISTITUZIONALE 
COSTI Parziali TOTALI RICAVI Parziali TOTALI 

COSTI DI GESTIONE 
Energia elettrica 

Spese telefoniche 

Man. Macch. Uff. istituz. 

Manutenzione e cons./ass. sw 
Canoni programma gestionale Istituzionale 

Commissioni e Spese bancarie istituzionale 

Canoni POS Istituzionale 
Canoni servizi spedizioni 

Canoni diversi 

Cancelleria istituzionale 
Servizio di deposito documenti 

Spese pulizia locali 

Assicurazioni settore istituzionale 
Spese postali istituzionale 

Notifche UNEP 

Censimento archivio 
Spese per trasporti 

Elezioni Consiglio 
Spese generali varie istituzionale 

 
299,32 

292,40 

 
4424,92 

18615,43 

648,23 
232,02 

1245,37 

183,88 
880,15 

1317,60 

1706,88 
5739,15 

536,70 

83,85 

260,00 

915,00 

12055,09 
1898,16 

51334,15 

 
RICAVI ATTIVITÀ ISTITUZIONALE 
Iscrizioni Avv. e Cass. 

Iscrizioni Prat. sempl. e abil. 

Certificati 

Parcelle 
Tesserini Avv. e Prat. 

Quote annuali Avv. e Cass. 

Quote annuali Praticanti semp. e abil. 
Diritti segreteria copie aut. Neg. Ass. 

Altri ricavi 

 

RICAVI DA CORSI 
Corso La Violenza e La Riforma Cartabia 

Corso Delegati Alle Vendite 
Corso Curatore Speciale del Minore 

Corso Praticanti 

 

ALTRI RICAVI   
Abbuoni e arrot. Attivi 

Rimborsi per spese sostenute 
Donazioni Giochi Carcere Pavia    

 
2070,00 

1144,00 

242,00 
4860,01 

7,00 

208921,30 
11586,00 

85,00 

5695,77 
 

 

3120,00 
16500,00 

7891,60 

6500,00 

 

 

5,94 
80,00 

1360,00 

234611,08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34011,60 

 

 

 

 

 

1445,94 

 

COSTI DEL PERSONALE 
Salari e Stipendi 

Borsa Lavoro 

Contributi sociali dipendenti 
Inail 

Quote TFR personale dipendente 

Corsi di formazione personale dip. 

 

79638,69 

6000,00 
22264,92 

562,99 

6608,93 

115075,53 

 

   

COSTI PER CONSULENZE  
Compenso revisore 

Anticorruzione 

Salute e sicurezza sul lavoro 
Contributi prev. Casse professionali istituzionale 

Prestaz. Di terzi sogg. R.a. 

Consulenza Legale 
Compensi consul. Fiscale/contabil. 

Compensi consul. Personale 

 

266,06 

1925,76 
1261,00 

934,49 

500,00 
969,58 

3533,00 

2304,00 

11693,89 
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COSTI ATTIVITÀ PROPRIA  
Contributo OCF 
Quota spese CDD 

Utilizzo aule per conferenze 

Viaggi e trasferte 
Spese di rappresentanza/catering convegni 

Convegni organizz/partecip. 

Spese necrologi 
Erogazioni liberali 

Tesserini Avv. e Prat. 

Compenso Relatore Corsi FPC 
Costi per corsi FPC 

Albo cartaceo 

Medaglie 
Assistenza Avvocati - SPORTELLO INFORMATICO 

 

8157,80 
12758,03 

3671,74 

3184,82 
8506,98 

2075,02 

1621,00 

800,00 

630,25 
1228,80 

8942,00 

7686,00 
8000,00 

1336,98 

68599,42 

 

   

COSTI DI ASSOCIAZIONE 
Quote ULOF/PCT 

Caselle pec/PdA 
Contributi associativi (AFCC etc.) 

 

19578,42 

13456,90 
 

33035,32 

 

   

COSTI VARI 
Altre imposte 

Marche da bollo 
Abbuoni e arrot. Passivi 

Altri costi indeducibili 

Minusvalenze da dismissione di cespiti 
Accantonamento fondo contrib. E quote inesigibili 

Sopravvenienze passive sett. IST.   

 

10,00 

18,00 
61,73 

698,00 

256,20 
1000,00 

2043,93 

 

   

      

TOTALE COSTI 

 

UTILE D'ESERCIZIO 

 
TOTALE A PAREGGIO 

 281782,24 

 

 

 

281782,24 

TOTALE RICAVI 

 

PERDITA D'ESERCIZIO 

 
TOTALE A PAREGGIO 

 270068,62 

 

-11713,62 

 
281782,24 
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BILANCIO AL 31/12/2023 

CONTO ECONOMICO 

GESTIONE FOTOCOPIE 
COSTI Parziali TOTALI RICAVI Parziali TOTALI 

COSTI DI GESTIONE 
Man. Macch. Uff. Fotocopie/Ass. reg. cassa 

Commissioni e Spese bancarie 

Canoni POS Fotocopie 

Cancelleria 
Noleggio fotocopiatori 

Assicurazioni 

Ammortamento macchine elettroniche 
Spese generali 

 
240,56 

324,74 

93,20 
750,48 

4559,33 

231,01 
100,00 

50,00 

6349,32 

 
RICAVI ATTIVITÀ FOTOCOPIE 
Ricavi servizio fotocopie 

Corrispettivi fotocopie    

 

 

 
115,57 

842,91 

 
 

 

958,48 

 

 

 

 

      
TOTALE COSTI 

 

UTILE D'ESERCIZIO 
 

TOTALE A PAREGGIO 

 6349,32 

 

 

 

6349,32 

TOTALE RICAVI 

 

PERDITA D'ESERCIZIO 
 

TOTALE A PAREGGIO 

 958,48 

 

-5390,84 
 

6349,32 
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BILANCIO AL 31/12/2023 

CONTO ECONOMICO 

GESTIONE MEDIAZIONE 
COSTI Parziali TOTALI RICAVI Parziali TOTALI 

COSTI DI GESTIONE 
Canoni programma gestionale 
Commissioni e Spese bancarie 

Canoni POS Mediazione 

Cancelleria 
Assicurazioni 

Spese postali 

Spese generali varie 

 

1925,26 

3176,41 

56,60 
55,50 

2500,00 

7548,95 
216,26 

15478,98 

 
RICAVI ATTIVITÀ MEDIAZIONE 
Ricavi mediazione 
 

ALTRI RICAVI 
Abbuoni e arrot. Attivi 
Sopravvenienze attive 

Proventi diversi (rimb. spese rec. Cred.) 

Proventi diversi (rimb. sp. legali rec. Cred.) 
Insussistenze attive 

 

208208,19 

 

 
22,57 

 

365,34 
1134,13 

208208,19 

 

 

1522,04 

 

COSTI PER COLLABORAZIONI PROFESSIONALI  
Compensi mediatori  
Compensi CO.GE. 

 

93104,92 

1231,88 

94336,80 

 

   

COSTI PER CONSULENZE 
Contributi prev. Casse professionali 

Compensi consul. Fiscale/contabil. 

Consulenza legale rec. Cred. Mediazione 
Cons.Prof.-Comp. A terzi sogg. R.A. 

 

3681,21 

 

1416,86 
372,00 

5470,07 

 

   

COSTI DEL PERSONALE 
Salari e Stipendi 

Contributi sociali dipendenti 
Inail 

Quote TFR personale dipendente 

Corsi di formazione personale dip. 

 

21002,24 

5633,44 
167,38 

1767,48 

28570,54 

 

   

COSTI VARI  
Imposte e tasse (anche inded.)  
Imp. Registro atti giudiziari  

Abbuoni e arrot. Passivi  

Altri costi indeducibili  
Insussistenze passive (errori contabilizz. A.p.)  

Perdite su crediti mediazione  

 

9109,92 
15,50 

34,90 

 
811,30 

704,20 

28096,44 

38772,26 
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TOTALE COSTI 

 
UTILE D'ESERCIZIO 

 

TOTALE A PAREGGIO 

 182628,65 

 

27101,58 

 

209730,23 

TOTALE RICAVI 

 
PERDITA D'ESERCIZIO 

 

TOTALE A PAREGGIO 

 209730,23 

 
 

 

209730,23 
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DETTAGLIO ENTRATE CONSUNTIVO 2023 

PER FLUSSI DI CASSA 

 

DESCRIZIONE - ENTRATE Parziali TOTALI 

Entrate Realizzate 

Iscrizioni 

Certificati 

Parcelle 

Dir. Segr. copie aut neg ass 

Tesserini 

Quote sociali 

Quote sociali anni precedenti 

Altri ricavi - Ist. 

Ricavi da corsi 

Ricavi mediazione 

Ricavi Mediazione anni precedenti 

Ricavi servizio fotocopie 

Abbuoni e arrot. Attivi 

Sopravvenienze attive A.P. inc 2023 

Ricavi per rimb spese leg mediazione inc 2023 

Donazioni giochi carcere Pavia 

 

3214,00 

242,00 

4860,01 

85,00 

7,00 

219003,30 

1156,00 

5020,00 

34011,60 

200655,95 

3885,94 

958,48 

28,51 

10393,02 

1053,78 

1360,00 

 

  485934,59 

Entrate per partite di giro   

Cassa Nazionale Forense 43652,70 43652,70 

TOTALE ENTRATE  529587,29 
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DETTAGLIO USCITE CONSUNTIVO 2023 

PER FLUSSI DI CASSA 

 
DESCRIZIONE Parziali TOTALI 

USCITE   

Costi di gestione 

Energia elettrica   

Spese telefoniche   
Man. Macch. Uff.:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  
Manutenzone e cons./ass. sw   

Canoni programma gestionale   

 Istituzionale  
 Mediazione  

Commissioni e Spese bancarie:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

 Mediazione  

 Canoni POS Istituzionale  
 Canoni POS Mediazione  

 Canoni POS Fotocopie  

Canoni servizi spedizioni   
Cancelleria:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  
 Mediazione  

Noleggio fotocopiatori   

Servizio di deposito documenti   
Spese pulizia locali   

Assicurazioni:   

 Istituzionale  
 Fotocopie  

 

649,32 

1792.40 
 

 

240,56 
7924,92 

 

18615,43 
1925,26 

 

648,23 

324,74 

3176,41 

232,02 
56,60 

93,20 

1245,37 
 

880,15 

750,48 
55,50 

4788,97 

1317,60 
3406,88 

 

5739,15 
231,01 

68287,00 
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 Mediazione  

Spese postali:  
 Istituzionale 

 Mediazione 

Notifche UNEP  
Spese generali varie:  

 Istituzionale 

 Mediazione 

 Fotocopie 

Trasporti su acquisti-sp. Di trasporto  
Censimento archivio  

Canoni diversi    

2500,00 

                                               536,70 
7548,95 

83,85 

 
1898,16 

216,26 

50,00 

915,00 

260,00 
183,88 

 

Costi del personale 

Salari e Stipendi IST (retr. Netta+inps e irpef c/dip.)  

Salari e Stipendi MED (retr. Netta+inps e irpef c/dip.)  

Borsa Lavoro 
Contributi sociali dipendenti IST (inps c/az.)  

Contributi sociali dipendenti MED (inps c/az.)  

Inail dip. IST 
Inail dip. MED 

Quote TFR n. 1 personale dipendente (vers. Mensile a.23 per Fernanda ad Alleata) 

Quota TFR versata a Generali il 28/02/2023 per l'anno 2022 
Imposta sost. Su riv. TFR ist PAG. NEL 2023 ISTIT 

Imposta sost. Su riv. TFR ist PAG. NEL 2023 MED 

 

79857,37 
20345,76 

6000,00 

23196,06 
4730,08 

749,85 

 
1584,10 

11567,17 

1906,80 
214,26 

150151,45 

 

 

Costi per collaborazioni professionali 

Compensi mediatori 

Compensi CO.GE. 

 

93104,92 
1231,88 

94336,80 

 

Costi per consulenze  

Compenso revisore     

Anticorruzione     

Salute e sicurezza sul lavoro     
Contributi prev. Casse professionali:     

 Istituzionale    

 Fotocopie    
 Mediazione (anche med. e COGE)    

 
366,06 

3425,76 

1787,00 
 

934,49 

 
3681,21 

21200,96 
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Compensi consul. Fiscale/contabil.  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Compensi consul. Personale  

Consulenza legale rec. Cred. Istit.  

Consulenza legale rec. Cred. Mediazione (compreso Notaio)  

Compenso prestaz. Terzi (Asso Leonardo-cons. sw)   

                                             5344,00 

 

 

 

2404,00 

969,58 

1788,86 

500,00 

 

Costi attività propria 

Contributo OCF 

Quota spese CDD 

Utilizzo aule per conferenze 

Viaggi e trasferte 

Spese di rappresentanza 

Convegni organizz/partecip. 

Catering Convegni (v. sp. Rappresentanza) 

Spese necrologi 

Erogazioni liberali 

Medaglie 

Tesserini Avvocati e Praticanti 

Albo cartaceo 

Elezioni consiglio 

Compenso relatori corsi FPC 

Costi per corsi FPC 

 

8157,80 

12758,03 

3317,97 

3184,82 

8006,98 

2075,02 

 

 

1621,00 

800,00 

8000,00 

630,25 

7686,00 

12055,09 

1228,80 

8942,00 

 

78463,76 
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Costi di associazione 

Quote ULOF/PCT 
Caselle pec/PdA 

Contributi associativi (AFCC etc.) 

 

                                           19578,42 
13456,90 

33035,22 

   

 

Costi vari  

Imposte e tasse (anche inded.)   

Imp. Registro atti giudiziari   

Altre imposte   

Marche da bollo   
Abbuoni e arrot. Passivi   

 Istituzionale  

 Mediazione  
Altri costi indeducibili   

 Istituzionale  

 Mediazione  

 

9109,92 

15,50 

10,00 

18,00 

 
61,73 

34,90 

 
698,00 

14867,00 

24815,05 

 

Spese in conto capitale 

 
  

 

Tot. Parziale 

 470290,34 

 

 

Spese per partite di giro 

Cassa Nazionale Forense 

 
 

46674,81 

 

 

 

46674,81 

 

TOTALE USCITE 

AVANZO/DISAVANZO DI CASSA 

TOTALE A PAREGGIO 

  

516965,15 

12622,14 

529587,29 
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CONTO DI BILANCIO 2023 

Rendiconto finanziario e gestione dei residui 

 

DESCRIZIONE Accertate Riscosse Da riscuotere 

Entrate di Competenza    

Iscrizioni 

Certificati 

Parcelle 

Diritti segr. Copie aut. N.A. 

Tesserini 

Quote sociali 

Altri ricavi ist 

Rimborsi spese sostenute IST 

Ricavi da corsi 

Ricavi e corrisp servizio fotocopie 

Ricavi mediazione (RIC+RIMB.SP+RIMB.SP.LEG) 

Sopravvenienze attive ist. + ric med. 

Abbuoni e arrot. Attivi IST+MED 

Donzioni giochi carcere 

ENTRATE E PROVENTI CORRENTI 

Cassa Nazionale Forense: erogazione fondi 

TOTALE ENTRATE PER COMPETENZA 

3214,00 

242,00 

4860,01 

85,00 

7,00 

220507,30 

5695,77 

80,00 

34011,60 

958,48 

209707,66 

0,00 

28,51 

1360,00 

480757,33 

43652,70 

524410,03 

3214,00 

242,00 

4860,01 

85,00 

7,00 

219003,30 

4940,00 

80,00 

34011,60 

958,48 

200655,95 

0,00 

28,51 

1360,00 

469445,85 

43652,70 

513098,55 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1504,00 

755,77 

0,00 

0,00 

0,00 

9051,71 

0,00 

0,00 

0,00 

11311,48 

0,00 

11311,48 
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CONTO DI BILANCIO 2022 

Rendiconto finanziario e gestione dei residui 

 

 

DESCRIZIONE Impegnate Pagate Da pagare 

Uscite di Competenza    

Costi di Gestione 

Energia elettrica  

Spese telefoniche  

Man. Macch. Uff.:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

Manutenzone e cons./ass. sw  

Canoni programma gestionale  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Commissioni e Spese bancarie:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

 Canoni POS Istituzionale 

 Canoni POS Mediazione 

 

299,32 

292,40 

 

 

240,56 
4424,92 

 
18615,43 

1925,26 

 

648,23 

324,74 

3176,41 

232,02 

56,60 

 

299,32 

292,40 

 

 
240,56 

4424,92 

 
18615,43 

1925,26 

 

648,23 

324,74 

3176,41 

232,02 

56,60 
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 Canoni POS Fotocopie 

Canoni servizi spedizioni  

Cancelleria:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Noleggio fotocopiatori  

Servizio di deposito documenti  

Spese pulizia locali  

Assicurazioni:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Spese postali:  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Trasporti su acquisti  

Notifiche UNEP  

Spese generali varie:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Censimento archivio 

Canoni diversi   

93,20 

1245,37 

 

880,15 

750,48 

55,50 

4559,33 

1317,60 

1706,88 

 

5739,15 

231,01 

2500,00 

 

                              536,70 

7548,95 

915,00 

83,85 

 

1898,16 

50,00 

216,26 

260,00 

183,88 

93,20 

1245,37 

 

880,15 

750,48 

55,50 

3352,28 

1317,60 

1706,88 

 

5739,15 

231,01 

2500,00 

 

536,70 

7548,95 

915,00 

83,85 

 

1898,16 

50,00 

216,26 

260,00 

183,88 

 

 

 

 

 

 

1207,05 

Costi del personale 

Salari e Stipendi, inps c/dip. ed er. c/dip. IST 

Salari e Stipendi, inps c/dip. ed er. c/dip. MED 

Borsa Lavoro 

 

79638,69 

21002,24 

6000,00 

 

77475,24 

20345,76 

6000,00 

 

2163,45 

656,48 
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Contributi sociali dipendenti IST (INPS c/az.) 

Contributi sociali dipendenti MED (INPS c/az.) 

Quote TFR personale dipendente IST  

INAIL dip. IST 

INAIL dip. MED. 

22264,92 

5633,44 

8376,41 

562,99 

167,38 

19.129,04 

4730,08 

1584,10 

0,00 

0,00 

3135,88 

903,36 

6502,53 

Costi per collaborazioni professionali 

Compensi mediatori 

Compensi CO.GE. 

 

93104,92 

1231,88 

 

93104,92 

1231,88 

 

Costi per consulenze  

Compenso revisore  

Anticorruzione  

Salute e sicurezza sul lavoro  

Contributi prev. Casse professionali:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione (anche med. e COGE) 

Compensi consul. Fiscale/contabil.  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Compensi consul. Personale  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Consulenza legale rec. Cred. Ist  

Consulenza legale e prof. (notaio)rec. Cred. Mediazione  

Compenso prestaz. Terzi (Asso Leonardo-cons. sw)   

 

266,06 

1925,76 

1261,00 

 

934,49 

 

3681,21 

 

 

3533,00 

 

1536,00 

                            2304,00 

768,00 

969,58 

1788,86 

500,00 

 

266,06 

1925,76 

1261,00 

 

934,49 

 

3681,21 

 

 

 

 

 

                  1736,00 

668,00 

969,58 

1788,86 

500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3533,00 

 

           1536,00 

              

             568,00 

100,00 

Costi attività propria 

Contributo OCF 

 

8157,80 

 

8157,80 
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Quota spese CDD 

Utilizzo aule per conferenze 

Viaggi e trasferte 

Spese di rappresentanza 

Convegni organizz/partecip. 

Spese necrologi 

Erogazioni liberali 

Medaglie 

Tesserini Avvocati e Praticanti 

Albo cartaceo 

Elezioni consiglio 

Compenso relatori corsi FPC 

Costi per corsi FPC 

Assistenza avvocati - sportello informatico 

12758,03 

3671,74 

3184,82 

8506,98 

2075,02 

1621,00 

800,00 

8000,00 

630,25 

7686,00 

12055,09 

1228,80 

8942,00 

1336,98 

12758,03 

3317,97 

3184,82 

8006,98 

2075,02 

1621,00 

800,00 

8000,00 

630,25 

7686,00 

12055,09 

1228,80 

8942,00 

0,00 

 

353,77 

 

500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1336,98 

Costi di associazione 

Quote ULOF/PCT 

Caselle pec/PdA 

Contributi associativi (AFCC etc.) 

 

19578,42 

13456,90 

 

19578,42 

13456,90 

 

Costi vari  

Imposte e tasse (anche inded.)  

Imp. Registro atti giudiziari  

Altre imposte  

Marche da bollo  

Abbuoni e arrot. Passivi  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Altri costi indeducibili  

 Istituzionale 

 

9109,92 

15,50 

10,00 

18,00 

 

61,73 

34,90 

 

698,00 

 

9109,92 

15,50 

10,00 

18,00 

 

61,73 

34,90 

 

698,00 
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 Mediazione 

Quota ammortam. Macc. Uff.  

Accantonam. Fondo q. inesigibili  

Insuss. Passive med   

Perdite su crediti med.  

Minusvalenze dism. Cespiti  

26.707,44 26193,69 513,75 

Spese Correnti 468803,51 444773,11 23010,25 

Spese in conto capitale    

-    

Cassa Nazionale Forense: erogazione fondi 46674,81 46674,81  

TOTALE USCITE PER COMPETENZA 515478,32 491447,92  

AVANZO FINANZIARIO 8931,71   
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RIEPILOGO RESIDUI 2023 

 

RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2023 Accertati Riscossi Da riscuotere 

Quote sociali 

Altri ricavi ist 

Ricavi mediazione (RIC+RIMB.SP+RIMB.SP.LEG) 

TOTALE 

220507,30 

5695,77 

209707,66 

435910,73 

219003,30 

4940,00 

200655,95 

424599,25 

1504,00 

755,77 

9051,71 

11311,48 

 

 

 

 

 

RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2023 Impegnate Pagate Da pagare 

Noleggio fotocopiatori 

Salari e Stipendi, inps c/dip. ed er. c/dip. 

Contributi sociali dipendenti (INPS c/az.) 

Quote TFR personale dipendente vers Generali 

Compensi consul. Fiscale/contabil. IST     

Compensi consul. Personale    

Spese di gestione 

TOTALE  

6509,77 

100640,93 

27898,36 

6502,53 

5069,00 

3072,00 

13515,70 

                       163208,29 

4778,97 

97821,00 

23859,12 

0,00 

0,00 

2404,00 

11324,95 

140198,04 

1720,80 

2819,93 

4039,24 

6502,53 

5069,00 

668,00 

2190,75 
          23.010,25 
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RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI ANNI PRECEDENTI Accertati Riscossi Da riscuotere 

Quote sociali anni precedenti 

Ricavi mediazione (con detraz. Delib. Perd 2023)-8,80-330 

Sopravv. attive (con detr. Perd. Su cred. Delib 2023) 

TOTALE  

6232,00 

21185,72 

13813,02 

41230,74 

1156,00 

6640,11 

10393,02 

18189,13 

5076,00 

14545,61 

3420,00 

23041,61 

 

 

 

RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI ANNI PRECEDENTI Impegnate Pagate Da pagare 

Salari, stipendi, INPS c/dip., Erario c/dip. 2022 

Contributi sociali dipendenti 2022 

Quote TFR pers.dip. vers. Generali 23 x il 22 + IS riv TFR 2022 

Salute e sicurezza sul lavoro 2022 

TOTALE 

2382,13 

4067,02 

12350,17 

201,00 

19000,32 

2382,13 

4067,02 

12350,17 

201,00 

19000,32 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
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CONTO CONSUNTIVO 2023 

CONTO PREVENTIVO 2024 

 

DESCRIZIONE Preventivo 2024 Consuntivo 2023 

Entrate   

Iscrizioni  

Certificati  

Parcelle  

Dir. Segr. Copie aut N.A.  

Tesserini  

Quote annuali  

Quote CNF  

Ricavi da corsi  

Altri ricavi IST  

Donazioni per giochi carcere  

Ricavi mediazione  

Ricavi e corrisp. servizio fotocopie  

Abbuoni e arrot. Attivi  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione  

4000,00 

300,00 

5000,00 

100,00 

14,00 

220000,00 

53000,00 

40000,00 

100,00 

- 

210000,00 

1000,00 

 

5,00 

 

20,00 

3214,00 

242,00 

4860,01 

85,00 

7,00 

220507,30 

43652,70 

34011,60 

5775,77 

1360,00 

209707,66 

958,48 

 

5,94 

 

22,57 

TOTALE ENTRATE 533539,00 

 
524410,03 
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DESCRIZIONE Preventivo 2024 Consuntivo 2023 

Uscite   

Energia elettrica  

Spese telefoniche  

Man. Macch. Uff.:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

Manutenzone e cons./ass. sw  

Canoni programma gestionale  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Commissioni e Spese bancarie:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

 Canoni POS Istituzionale 

 Canoni POS Mediazione 

 Canoni POS Fotocopie 

Canoni servizi spedizioni  

Cancelleria:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Noleggio fotocopiatori  

Servizio di deposito documenti  

Spese pulizia locali  

Assicurazioni:  

 Istituzionale 

1000,00 

2000,00 

 

 

200,00 

8000,00 

 

20000,00 

2000,00 

 

700,00 

400,00 

3500,00 

270,00 

60,00 

105,00 

2000,00 

 

1000,00 

800,00 

100,00 

7000,00 

1500,00 

4000,00 

 

6000,00 

299,32 

292,40 

 

 

240,56 

4424,92 

 

18615,43 

1925,26 

 

648,23 

324,74 

3176,41 

232,02 

56,60 

93,20 

1245,37 

 

880,15 

750,48 

55,50 

4559,33 

1317,60 

1706,88 

 

5739,15 
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 Fotocopie 

 Mediazione 

Spese postali:   

 Istituzionale  

 Mediazione  

Trasporti su acquisti-sp. Di trasporto   

Notifche UNEP   

Spese generali varie:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

 Mediazione  

Censimento archivio   

Ammortamento macchine elettroniche   

Salari e Stipendi IST   

Salari e Stipendi MED   

Borsa Lavoro   

Contributi sociali dipendenti IST   

Contributi sociali dipendenti MED   

Inail DIP. IST   

Inail DIP. MED   

Quote TFR personale dipendente IST   

Quote TFR personale dipendente MED   

Corsi di formazione personale dip.   

Compensi mediatori   

Compensi COGE   

Compenso revisore   

Anticorruzione   

Salute e sicurezza sul lavoro   

250,00 

3500,00 

 

600,00 

8000,00 

100,00 

100,00 

 

2000,00 

 

300,00 

 

100,00 

82000,00 

23000,00 

1250,00 

24000,00 

6200,00 

650,00 

250,00 

7200,00 

2300,00 

 

95000,00 

1500,00 

450,00 

4000,00 

1800,00 

231,01 

2500,00 

 

536,70 

7548,95 

915,00 

83,85 

 

1898,16 

50,00 

216,26 

260,00 

100,00 

79638,69 

21002,24 

6000,00 

22264,92 

5633,44 

562,99 

167,38 

6608,93 

1767,48 

 

93104,92 

1231,88 

266,06 

1925,76 

1261,00 
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Contributi prev. Casse professionali:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

 Mediazione (anche med. e COGE)  

Compensi consul. Fiscale/contabil.  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Compensi consul. Personale  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Consulenza legale rec. Cred. IST  

Consulenza PROFESS. rec. Cred. Mediazione  

Compenso prestaz. Terzi (Asso Leonardo-cons. sw)  

Contributo OCF  

Quota spese CDD  

Utilizzo aule per conferenze  

Viaggi e trasferte  

Spese di rappresentanza  

Convegni organizz/partecip.  

Spese necrologi  

Erogazioni liberali  

Costi organizz. FPC  

Albo cartaceo  

Medaglie  

Tesserini  

Elezioni consiglio  

Assistenza Avvocati - SPORTELLO INFORMATICO  

 

1000,00 

 

4000,00 

 

5500,00 

 

 

 

4000,00 

 

500,00 

2000,00 

 

8500,00 

14000,00 

4500,00 

3500,00 

10000,00 

2500,00 

2000,00 

1000,00 

15000,00 

- 

8000,00 

650,00 

- 

11000,00 

 

934,49 

 

3681,21 

 

3533,00 

 

 

 

2304,00 

 

969,58 

1788,86 

500,00 

8157,80 

12758,03 

3671,74 

3184,82 

8506,98 

2075,02 

1621,00 

800,00 

10170,80 

7686,00 

8000,00 

630,25 

12055,09 

1336,98 
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Quote ULOF/PCT  

Caselle pec/PdA  

Contributi associativi (AFCC etc.)  

Canoni diversi  

Imposte e tasse (anche inded.)  

Imp. Registro atti giudiziari  

Altre imposte  

Marche da bollo  

Altri costi indeducibili  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Insussistenze passive (errori contabilizz. A.p.)  

Perdite su crediti mediazione  

Minusvalenze da cessione cespiti  

Abbuoni e arrot. Passivi  

Contributo CNF  

Accantonamento fondo contri. Quote inesig. 

22000,00 

14000,00 

- 

100,00 

10000,00 

150,00 

10,00 

16,00 

 

100,00 

100,00 

 

 

1000,00 

100,00 

53000,00 

500,00 

19578,42 

13456,90 

 

183,88 

9109,92 

15,50 

10,00 

18,00 

 

698,00 

28096,44 

811,30 

704,20 

256,20 

96,63 

43652,70 

1000,00 

   

TOTALE USCITE 523911,00 514412,91 

UTILE D’ESERCIZIO 9628,00 9997,12 

TOTALE A PAREGGIO 533539,00 524410,03 
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